
Účastníci původního řízení

Žalobci: Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Enna, Assesso-
rato all'agricoltura e foreste della regione Sicilia, Regione Sicilia

Žalovaný: Domenico Valvo

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Consiglio di
Giustizia Amministrativa per la Regione siciliana – Výklad naří-
zení Rady (ES) č. 950/97 ze dne 20. května 1997 o zlepšení
účinnosti zemědělských struktur – Vnitrostátní právní úprava,
která odpírá přiznání vyrovnávacího příspěvku zemědělcům,
kteří působí ve znevýhodněných oblastech a pobírají důchod na
základě služebního stáří

Výrok

Články 17 a 18 nařízení Rady (ES) č. 950/97 ze dne 20. května
1997 o zlepšení účinnosti zemědělských struktur udělují členským
státům možnost přiznat vyrovnávací příspěvek zemědělci, který splňuje
podmínky uvedené v těchto dvou článcích. Nebrání však tomu, aby
členský stát vyloučil vyplacení takového příspěvku v případě, že uvedený
zemědělec pobírá důchod, konkrétně důchod na základě služebního
stáří.

(1) Úř. věst. C 117, 26.5.2007, s. 3.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 13. břez-
na 2008 – Komise Evropských společenství v. Řecká

republika

(Věc C-81/07) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Životní prostředí — Směr-
nice 2000/59/ES — Plány pro příjem a zpracování lodního

odpadu)

(2008/C 116/13)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Zavvos
a K. Simonsson, zmocněnci)

Žalovaná: Řecká republika (zástupci: S. Chala a I. Pouli, zmoc-
něnci)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti členským státem – Nepřijetí ve stanovené
lhůtě všech právních a správních předpisů nezbytných pro dosa-
žení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady
2000/59/ES ze dne 27. listopadu 2000 o přístavních zařízeních
pro příjem lodního odpadu a zbytků lodního nákladu – Prohlá-
šení Komise (Úř. věst. L 332, s. 81; Zvl. vyd. 07/05, s. 358)

Výrok

1) Řecká republika tím, že nevypracovala, neprovedla a neschválila
plány pro příjem a zpracování lodního odpadu a zbytků lodního
nákladu, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 5 odst. 1
a čl. 16 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady
2000/59/ES ze dne 27. listopadu 2000 o přístavních zařízeních
pro příjem lodního odpadu a zbytků lodního nákladu.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 69, 24.3.2007.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne
1. dubna 2008 – Komise Evropských společenství v.

Lucemburské velkovévodství

(Věc C-417/07) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2004/36/ES —

Bezpečnost letadel třetích zemí, která používají letiště Spole-
čenství — Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2008/C 116/14)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: R. Vidal
Puig, zmocněnec)

Žalované: Lucemburské velkovévodství (zástupce: C. Schiltz,
zmocněnec)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí ve stanovené lhůtě
předpisů nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2004/36/ES ze dne 21. dubna 2004
o bezpečnosti letadel třetích zemí, která používají letiště Spole-
čenství (Úř. věst. L 143, s. 76; Zvl. vyd. 07/08, s. 182)

9.5.2008C 116/8 Úřední věstník Evropské unieCS


